Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Informação e Comunicação

PORTARIA Nº 46, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, usando de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO os termos do OFÍCIO Nº 017 CAA/2023/CARQ-FIC/UFAM (1683120-SEI) de 30 de
agosto 2023 da Coordenação do Curso de Arquivologia.

RESOLVE

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso
de Arquivologia, conforme Resolução nº 062/2011:

Prof. Leandro Coelho de Aguiar – presidente;
Prof. Alexandre de Souza Costa – membro;
Prof. Rodolfo Almeida de Azevedo – membro
Prof. Marcelo Kosawa da Costa Nogueira de Siqueira – membro;
Profª. Kátia Viana Cavalcante – membro;

          Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

          Dê-se ciência e cumpra-se.

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

Documento assinado eletronicamente por Allan Soljeníntsin Barreto Rodrigues, Diretor, em
11/09/2023, às 09:22, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1695516 e
o código CRC 290EF16E.